
<< 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE 
INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO 

 

RUA VIA PARQUE, S/N, ANEXO AO CENTRO DE EVENTOS 
SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC – CEP 89.990-000 
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - TEL/FAX: (49) 3344-8526 

PORTARIA Nº 034, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2015. 
 

Homologa o resultado do Processo Seletivo 

aberto pelo Edital nº 003, de 30 de 

novembro de 2015, e dá outras providências. 

   

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA AUTARQUIA DO INSTITUTO 

CULTURAL DE SÃO LOURENÇO, do Município de São Lourenço do Oeste, Estado 

de Santa Catarina, no uso das atribuições legais conferidas pelo artigo 19, incisos XV e 

XXI, da Lei Complementar nº 81, de 16 de março de 2007, com suas alterações 

posteriores e, de acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 003, de 30 de novembro 

de 2015; 

 

CONSIDERANDO que o Presidente do Instituto Cultural de São Lourenço está 

usufruindo de licença para tratamento de saúde, encontrando-se temporariamente 

incapacitado para o exercício de suas atribuições; 

 

CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo de nº 

003/2015, bem como o encerramento dos prazos para recursos em fase administrativa; 

 

CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que 

constituem o Processo Seletivo nº 003/2015; 

          

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o resultado do Processo Seletivo, aberto pelo Edital nº 003, 

de 30 de novembro de 2015, para a contratação temporária de pessoal, em regime 

especial, para atender necessidade de excepcional interesse público do Instituto 

Cultural de São Lourenço, para o ano de 2016, conforme classificação constante do 

Anexo Único desta Portaria. 

 

Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de 

classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o 

cargo, mediante exame de médico oficial, o Poder Público preencherá as vagas 

conforme a necessidade do Instituto Cultural de São Lourenço. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

São Lourenço do Oeste - SC, 18 de dezembro de 2015. 

 

 

LAURI ALBERTO CENTENARO 

Presidente da Autarquia em Exercício 



<< 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE 
INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO 

 

RUA VIA PARQUE, S/N, ANEXO AO CENTRO DE EVENTOS 
SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC – CEP 89.990-000 
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - TEL/FAX: (49) 3344-8526 

ANEXO ÚNICO 
(Portaria nº 034, de 18 de dezembro de 2015) 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 003/2015 

 

1. Funções de Nível Fundamental: 

 

1.1 - Instrutor de Música - 02 instrumentos - Alfabetizado e Conhecimento nas áreas de Viola Caipira e Guitarra: 

CLASS. 
Nº 

INSCR. 
CANDIDATO GRADUAÇÃO 

CURSO 

TÉCNICO 

GRAD. 

CURSANDO 
ESPECIALIZAÇÃO CAPACITAÇÃO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL DE 

PONTOS 

1º 005 
ALEXSANDRO 

STOCCO 
0 0 50 0 50 20 120 

 

1.2 - Instrutor de Música - 02 instrumentos - Alfabetizado e Conhecimento nas áreas de Violão e Musicalização: 

CLASS. 
Nº 

INSCR. 
CANDIDATO GRADUAÇÃO 

CURSO 

TÉCNICO 

GRAD. 

CURSANDO 
ESPECIALIZAÇÃO CAPACITAÇÃO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL DE 

PONTOS 

1º 003 

DIONATHAN 

ALISSON 

JUNIOR DE 

SOUZA 

FALCHETTI 

100 0 0 0 45 1 146 

 

1.3 - Instrutor de Música - 02 instrumentos - Alfabetizado e Conhecimento nas áreas de Bateria e Fanfarra: 

CLASS. 
Nº 

INSCR. 
CANDIDATO GRADUAÇÃO 

CURSO 

TÉCNICO 

GRAD. 

CURSANDO 
ESPECIALIZAÇÃO CAPACITAÇÃO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL DE 

PONTOS 

1º 011 
RAFAEL 

LAZARETTI 
0 0 0 0 50 8 58 

 

 



<< 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE 
INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO 

 

RUA VIA PARQUE, S/N, ANEXO AO CENTRO DE EVENTOS 
SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC – CEP 89.990-000 
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - TEL/FAX: (49) 3344-8526 

1.4 - Instrutor de Música - 02 instrumentos - Alfabetizado e Conhecimento nas áreas de Violino e Viola Clássica: 

CLASS. 
Nº 

INSCR. 
CANDIDATO GRADUAÇÃO 

CURSO 

TÉCNICO 

GRAD. 

CURSANDO 
ESPECIALIZAÇÃO CAPACITAÇÃO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL DE 

PONTOS 

1º 013 
ENDRYK 

CASAGRANDE 
0 0 0 0 50 1 51 

 

1.5 - Instrutor de Música - 01 instrumento - Alfabetizado e Conhecimento na área de Violoncello: 

CLASS. 
Nº 

INSCR. 
CANDIDATO GRADUAÇÃO 

CURSO 

TÉCNICO 

GRAD. 

CURSANDO 
ESPECIALIZAÇÃO CAPACITAÇÃO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL DE 

PONTOS 

1º 002 

CARLOS 

EDUARDO 

DE 

OLIVEIRA 

0 0 0 0 10 0 10 

 

1.6 - Instrutor de Música - 02 instrumentos - Alfabetizado e Conhecimento nas áreas de Gaita e Teclado: 

CLASS. 
Nº 

INSCR. 
CANDIDATO GRADUAÇÃO 

CURSO 

TÉCNICO 

GRAD. 

CURSANDO 
ESPECIALIZAÇÃO CAPACITAÇÃO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL DE 

PONTOS 

1º 008 

GILVANE 

ALVES 

FERREIRA 

0 0 50 0 50 08 108 

 

1.7 - Instrutor de Artesanato - Alfabetizado e Conhecimento nas áreas de artesanato e pintura em madeira, com esculturas em 

alto e baixo relevo: 

CLASS. 
Nº 

INSCR. 
CANDIDATO GRADUAÇÃO 

CURSO 

TÉCNICO 

GRAD. 

CURSANDO 
ESPECIALIZAÇÃO CAPACITAÇÃO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL DE 

PONTOS 

1º 007 

MARLI 

SIMONETTI 

WALLERIUS 

0 0 0 0 40 4 44 

 

2. Funções de Nível Médio:  



<< 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE 
INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO 

 

RUA VIA PARQUE, S/N, ANEXO AO CENTRO DE EVENTOS 
SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC – CEP 89.990-000 
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - TEL/FAX: (49) 3344-8526 

 

2.1 - Instrutor de Artes Cênicas I - Ensino Médio Completo e Conhecimento na área de Teatro: 

CLASS. 
Nº 

INSCR. 
CANDIDATO GRADUAÇÃO 

CURSO 

TÉCNICO 

GRAD. 

CURSANDO 
ESPECIALIZAÇÃO CAPACITAÇÃO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL DE 

PONTOS 

Não houve candidatos inscritos. 

 

2.2 - Instrutor de Artes Cênicas II - Ensino Médio Completo e Conhecimento na área de Dança Étnica Italiana: 

CLASS. 
Nº 

INSCR. 
CANDIDATO GRADUAÇÃO 

CURSO 

TÉCNICO 

GRAD. 

CURSANDO 
ESPECIALIZAÇÃO CAPACITAÇÃO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL DE 

PONTOS 

1º 004 
ROZANA 

ECHER 
0 0 0 0 5 5 10 

 

2.3 - Instrutor de Artes Cênicas II - Ensino Médio Completo e Conhecimento na área de Dança Étnica Alemã: 

CLASS. 
Nº 

INSCR. 
CANDIDATO GRADUAÇÃO 

CURSO 

TÉCNICO 

GRAD. 

CURSANDO 
ESPECIALIZAÇÃO CAPACITAÇÃO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL DE 

PONTOS 

1 001 

MAIARA 

CRISTINA 

KRONBAUER 

ECKERT 

0 0 0 0 5 0 5 

 

2.4 - Instrutor de Artes Cênicas II - Ensino Médio Completo e Conhecimento na área das seguintes danças: Hip-Hop, Dança 

de Rua e Jazz: 

CLASS. 
Nº 

INSCR. 
CANDIDATO GRADUAÇÃO 

CURSO 

TÉCNICO 

GRAD. 

CURSANDO 
ESPECIALIZAÇÃO CAPACITAÇÃO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL DE 

PONTOS 

1º 010 

BIANCA 

BORTOT 

CADORE 

0 0 0 0 45 12 57 

 

 



<< 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE 
INSTITUTO CULTURAL DE SÃO LOURENÇO 

 

RUA VIA PARQUE, S/N, ANEXO AO CENTRO DE EVENTOS 
SÃO LOURENÇO DO OESTE - SC – CEP 89.990-000 
CNPJ - 08.806.043/0001-70 - TEL/FAX: (49) 3344-8526 

2.5 - Instrutor de Artes Cênicas II - Ensino Médio Completo e Conhecimento na área das seguintes danças: Contemporânea, 

Clássica e Popular: 

CLASS. 
Nº 

INSCR. 
CANDIDATO GRADUAÇÃO 

CURSO 

TÉCNICO 

GRAD. 

CURSANDO 
ESPECIALIZAÇÃO CAPACITAÇÃO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL DE 

PONTOS 

1º 009 

BIANCA 

BORTOT 

CADORE 

0 50 0 0 30 12 92 

2º 012 

SERLEI DE 

FATIMA 

CAMELLO 

CUNICO 

0 50 0 0 10 19 79 

 

2.6 - Instrutor de Artes Visuais - Ensino Médio Completo e Conhecimento na área de Pintura em Tela: 

CLASS. 
Nº 

INSCR. 
CANDIDATO GRADUAÇÃO 

CURSO 

TÉCNICO 

GRAD. 

CURSANDO 
ESPECIALIZAÇÃO CAPACITAÇÃO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL DE 

PONTOS 

Não houve candidatos inscritos. 

 

2.7 - Maestro de Canto e Coral - Ensino Médio Completo e Conhecimento na Área de Atuação: 

CLASS. 
Nº 

INSCR. 
CANDIDATO GRADUAÇÃO 

CURSO 

TÉCNICO 

GRAD. 

CURSANDO 
ESPECIALIZAÇÃO CAPACITAÇÃO 

TEMPO 

SERVIÇO 

TOTAL DE 

PONTOS 

1º 004 
JULIAN 

TEIXEIRA 
100 0 0 0 50 10 160 

 

São Lourenço do Oeste, SC, 18 de dezembro de 2015. 

 

 

 

LAURI ALBERTO CENTENARO 

Presidente da Autarquia em Exercício 


